PAGE
6

[image: image1.jpg]

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО  РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

28 февраля 2008 года

            №  293
г. Белая Калитва
	Об утверждении Реестра муниципальных должностей и Реестра должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Белокалитвинского района и, Порядка ведения Реестра муниципальных должностей и Реестра должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Белокалитвинского района

Во исполнение статьи 16 Областного закона от 09 октября 2007 года № 786-ЗС «О муниципальной службе в Ростовской области» и Областного закона от 09 октября 2007 года № 787-ЗС «О Реестре муниципальных должностей и Реестре должностей муниципальной службы в Ростовской области», Собрание депутатов Белокалитвинского района
РЕШИЛО:
1. Утвердить Реестр муниципальных должностей в органах местного самоуправления Белокалитвинского района и Реестр должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Белокалитвинского района согласно приложению 1 к настоящему решению.
2. Утвердить Порядок ведения Реестра муниципальных должностей и Реестра должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Белокалитвинского района согласно приложению 2 к настоящему решению.

3. Признать утратившим силу решение Собрания депутатов Белокалитвинского района от 31 августа 2006 года № 157 «Об утверждении порядка ведения реестра муниципальных должностей муниципальной службы в Администрации Белокалитвинского района».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и распространяется на правоотношения возникшие с 01 января 2008 года.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии Собрания депутатов Белокалитвинского района по социальным вопросам, правопорядку, защите прав граждан, местному самоуправлению, связям с общественными организациями, партиями, движениями, работе со средствами массовой информации Р.Г.Позднякову и управляющего делами Администрации Белокалитвинского района Л.Г.Василенко.

Председатель

Собрания депутатов

Белокалитвинского района

       В.К. Яковенко
Приложение 1

к решению Собрания депутатов Белокалитвинского района от 28 февраля 2008 года № 293
«Об утверждении Реестра муниципальных должностей и Реестра должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Белокалитвинского района и, Порядка ведения Реестра муниципальных должностей и Реестра должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Белокалитвинского района»

РЕЕСТР

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ДОЛЖНОСТЕЙ

В ОРГАНАХ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА

Глава Белокалитвинского района.

РЕЕСТР

ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

В ОРГАНАХ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА

РАЗДЕЛ I
Перечень должностей муниципальной службы

в аппарате Собрания депутатов Белокалитвинского района

Высшая группа должностей:

-
управляющий делами Собрания депутатов Белокалитвинского района.

Старшая группа должностей:

-
ведущий специалист.

Младшая группа должностей:

-
специалист первой категории.

РАЗДЕЛ  II
Перечень должностей муниципальной службы в аппарате Администрации Белокалитвинского района, структурных подразделениях Администрации Белокалитвинского района и отраслевых (функциональных) органах Администрации Белокалитвинского района

Высшая группа должностей:
· первый заместитель главы Администрации Белокалитвинского района;

· заместитель главы Администрации Белокалитвинского района;

· управляющий делами Администрации Белокалитвинского района.
Главная группа должностей:
· председатель комитета;

· начальник управления;

· начальник отдела;

· начальник службы.

Ведущая группа должностей:
· заместитель председателя комитета;

· заместитель начальника управления – начальник отдела (для отраслевых (функциональных) органов Администрации Белокалитвинского района);

· заместитель начальника отдела;

· начальник отдела (для отраслевых (функциональных) органов Администрации Белокалитвинского района);

· начальник сектора.

Старшая группа должностей:
· главный бухгалтер (для отраслевых (функциональных) органов Администрации Белокалитвинского района);

· главный специалист;

· ведущий специалист.

Младшая группа должностей:
· специалист первой категории;

· специалист второй категории;

· специалист.

Управляющий делами

Собрания депутатов

Белокалитвинского района

                   П.П. Авдеенко
Верно:

Управляющий делами

Собрания депутатов

Белокалитвинского района                                                                          П.П. Авдеенко
Приложение 2
к решению Собрания депутатов Белокалитвинского района от 28 февраля 2008 года № 293

«Об утверждении Реестра муниципальных должностей и Реестра должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Белокалитвинского района и, Порядка ведения Реестра муниципальных должностей и Реестра должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Белокалитвинского района»
ПОРЯДОК
ВЕДЕНИЯ РЕЕСТРА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ДОЛЖНОСТЕЙ И РЕЕСТРА ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В ОРГАНАХ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА

Настоящим документом определяется Порядок ведения Реестра муниципальных должностей в органах местного самоуправления Белокалитвинского района и Реестра должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Белокалитвинского района (далее по тексту – Реестр) в соответствии с областными законами от 09 октября 2007 года № 786-ЗС «О муниципальной службе в Ростовской области» и от 09 октября 2007 года № 787 «О Реестре муниципальных должностей и Реестре должностей муниципальной службы в Ростовской области».

1. Должности муниципальной службы устанавливаются нормативными правовыми актами, издаваемыми Собранием депутатов Белокалитвинского района в соответствии с Реестром должностей муниципальной службы в Ростовской области.
2. При составлении и утверждении штатного расписания в органах местного самоуправления Белокалитвинского района используются наименования должностей муниципальной службы, предусмотренные Реестром должностей муниципальной службы в Ростовской области и, Реестром муниципальных должностей и Реестром должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Белокалитвинского района:
Наименование главы муниципального образования указывается в наименовании должности в соответствии с областными законами и Уставом муниципального образования «Белокалитвинский район» - Глава Белокалитвинского района.

Наименования отраслевых (функциональных) органов и структурных подразделений Администрации Белокалитвинского района указываются в наименованиях должностей муниципальной службы в соответствии с решением Собрания депутатов Белокалитвинского района, утверждающего структуру Администрации Белокалитвинского района, отраслевых (функциональных) органов Администрации Белокалитвинского района.

В наименованиях должностей главных специалистов, ведущих специалистов, специалистов первой категории, специалистов второй категории и специалистов должно указываться наименование соответствующего структурного подразделения или  отраслевого (функционального) органа Администрации Белокалитвинского района, к которому относятся данные должности муниципальной службы.

Допускается двойное наименование должности муниципальной службы, в случаях если:

а) заместитель главы Администрации Белокалитвинского района является руководителем структурного подразделения или  отраслевого (функционального) органа Администрации Белокалитвинского района;

б) руководитель структурного подразделения Администрации Белокалитвинского района является главным бухгалтером;

в) заместитель руководителя структурного подразделения или отраслевого (функционального) органа Администрации Белокалитвинского района является руководителем нижестоящего структурного подразделения.

Двойное наименование должности муниципальной службы указывается через тире. Первым должно быть наименование должности муниципальной службы, указанное первым в соответствующем подпункте настоящего пункта.

Отнесение должности муниципальной службы к группе должностей муниципальной службы, отнесение должности муниципальной службы к должностям муниципальной службы, учреждаемым для непосредственного обеспечения исполнения полномочий лиц, замещающих муниципальные должности, определение размера денежного содержания и объема гарантий, продолжительности ежегодного оплачиваемого отпуска муниципального служащего осуществляется исходя из наименования должности муниципальной службы, указанного первым.

2.5.
В наименованиях должностей заместителей главы Администрации Белокалитвинского района, главного специалиста, ведущего специалиста, специалиста первой категории, специалиста второй категории и специалиста допускается указание на специализацию или направление деятельности муниципальных служащих, замещающих соответствующие должности муниципальной службы.

3.
Реестр должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Белокалитвинского района содержит перечень должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Белокалитвинского района:

а)
должность муниципальной службы, учреждаемая для непосредственного обеспечения полномочия председателя Собрания депутатов Белокалитвинского района, относится к группе:

-
высшая должность муниципальной службы.

б)
должности муниципальной службы, образуемые для обеспечения деятельности Собрания депутатов Белокалитвинского района, которые подразделяются на группы:

-
старшая группа должностей;

-
младшая группа должностей.

в)
должности муниципальной службы, учреждаемые для непосредственного обеспечения исполнения полномочий Главы Белокалитвинского района, которые подразделяются на группы:

· высшие должности муниципальной службы;

· главные должности муниципальной службы;

б)
должности муниципальной службы, образуемые для обеспечения деятельности Администрации Белокалитвинского района, которые подразделяются на группы:

· ведущие должности муниципальной службы;

· старшие должности муниципальной службы;

· младшие должности муниципальной службы.

4.
Изменения или дополнения в Реестр вносятся по мере необходимости:

а) при изменении наименования должностей муниципальной службы в штатном расписании в органе местного самоуправления Белокалитвинского района;

б) при исключении наименования должности муниципальной службы из штатного расписания;

в) при включении наименования новой должности муниципальной службы в штатное расписание в органе местного самоуправления Белокалитвинского района.

5.
Изменения в наименовании должностей муниципальной службы оформляются решением Собрания депутатов Белокалитвинского района.

6.
Реестр муниципальных должностей и Реестр должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Белокалитвинского района ведется должностным лицом, уполномоченным на ведение и хранение трудовых книжек, личных дел муниципальных служащих в соответствующих органах местного самоуправления Белокалитвинского района.

Управляющий делами

Собрания депутатов

Белокалитвинского района                                                                       П.П. Авдеенко